EDITAL 33/2021

Reunião de Junta 31/2021

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 31/2021, de 18/08/2021 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

- Cedência de andaimes ao Agrupamento de Escuteiros 894 de Montemor-o-

Novo e apoio com a cedência de 4 latas de tinta branca de 15litros cada, para pintura do

edifício e muros;

- Cedência de estrados de palco às Oficinas do Convento, no âmbito do

acolhimento de bandas de itinerância, nos seguintes dias: no dia 13 de agosto 3 estrados

e de 2 de setembro a 8 de setembro, 19 estrados;

- Cedência do auditório à Rádio Nova Antena para a realização de debate com

todos os cabeças de lista das forças políticas candidatas à Câmara Municipal, no dia 9

de setembro;

- Cedência da viatura 00-FO-71 à senhora Sandra Viegas, no dia 30 de agosto.

 Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as

ordens de pagamento de despesa orçamental do nº 1179 ao nº1230, no valor total de

15 879,01€, ordens de pagamento de retenções, nº 1.61 no valor de 238,55€ e ordens de

pagamento de operações de tesouraria do nº 1.73 no valor de 591,42€.

Montemor-o-Novo, 19 de agosto de 2021

                 O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)